
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 516 DEL 15-05-2015

DETERMINAZIONE

N. 106 DEL 15-05-2015
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Attivita' relative al Servizio di videosorveglianza cittadina e sistema di
sicurezza per la rilevazione delle infrazioni semaforiche. Impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30.04.2015, con la quale
è stato approvato il Bilancio di Previsione 2015-2017 e relativi allegati;

PREMESSO che:
- con deliberazione CC n. 47 del 29.04.2015  l’A.C. ha affidato in house a Consiag Servizi
Comuni S.r.l. il “servizio di videosorveglianza cittadina e sistema di sicurezza per la
rilevazione delle infrazioni relative al codice stradale – EnVES EVO MVD – attività
comprendenti sia la fornitura, l’installazione, l’attivazione ed il collaudo degli  impianti
completi, sia i servizi di manutenzione ordinaria e straordinaria, l’assistenza tecnica e
l’addestramento del personale preposto al centro di regia”, con durata del contratto dal 1°
maggio 2015 fino al 31.07.2019;
- è  in corso l’iter amministrativo per la stipula del contratto con la società partecipata;
- le attività oggetto dell’affidamento sono specificate nei sotto indicati disciplinari tecnici,
allegati B) e C) alla deliberazione consiliare:

● “Disciplinare tecnico per upgrade impianto videosorveglianza, adeguamento
normativo in materia tutela del trattamento dati e privacy”;
● “Disciplinare tecnico per il sistema per la rilevazione delle infrazioni all’articolo
146 del codice della Strada con sistema per 8 corsie EnVES EVO MVD”;

PRESO ATTO che la spesa prevista per  le singole attività è la seguente:
Servizio di Videosorveglianza cittadina,
adeguamento normativo in materia
tutela del trattamento dati e privacy –

CANONE ANNUALE € 9.100,00 oltre IVA



totale 5 telecamere in vari punti della
città
Sistema di rilevazione delle infrazioni
all’articolo 146 del codice della Strada
con sistema per 8 corsie EnVES EVO
MVD

Canone bimestrale € 19.600,00 oltre IVA
CANONE ANNUALE € 117.600,00 oltre IVA

CONSIDERATO pertanto di impegnare a favore di Consiag Servizi Comuni srl la spesa
occorrente per gli anni 2015, 2016 e 2017;

DATO ATTO che si prescinde dall’acquisizione del CIG di cui alla Legge 136/2010 e
ss.mm.ii. in quanto trattasi di affidamento in house;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Alessandro Ciullini,
Responsabile del Servizio Mobilità e Viabilità;

VISTI:
- il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;
- il D. Lgs. 118 del 23.06.2011 e s.m.i..;
- il Regolamento di contabilità del Comune approvato con deliberazione consiliare n. 36 del
14.06.1996;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 34 del 29.09.2014, con il quale il sottoscritto è stato
nominato Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.
Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di prendere atto che la spesa prevista per le attività relative al Servizio di1.
videosorveglianza cittadina e sistema di sicurezza per la rilevazione automatizzata
delle infrazioni semaforiche  affidate in house a Consiag Servizi Comuni srl con
deliberazione CC n. 47 del 29.04.2015 è la seguente:
Servizio di Videosorveglianza cittadina,
adeguamento normativo in materia
tutela del trattamento dati e privacy –
totale 5 telecamere in vari punti della
città

CANONE ANNUALE € 9.100,00 oltre IVA

Sistema di rilevazione delle infrazioni
all’articolo 146 del codice della Strada
con sistema per 8 corsie EnVES EVO
MVD

Canone bimestrale € 19.600,00 oltre IVA
CANONE ANNUALE € 117.600,00 oltre IVA

Di impegnare la spesa complessiva di € 412.198,00 per gli anni 2015, 2016 e 2017 sul2.
cap. PEG 27410 “Leasing: Servizio Traffico” - Piano Finanziario 1.03.02.08.000,
come segue:
Anno 2015 – (€ 103.050,00)
quanto ad € 7.402,00 per videosorveglianza cittadina-
quanto ad € 95.648,00 per sistema rilevazione infrazioni semaforiche-

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 106 DEL 15-05-2015 - Reg. Gen. N. 516 DEL 15-05-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Anno 2016 – (€ 154.574,00)
quanto ad € 11.102,00 per videosorveglianza cittadina-
quanto ad € 143.472,00 per sistema rilevazione infrazioni semaforiche-

Anno 2017 – (€ 154.574,00)
quanto ad € 11.102,00 per videosorveglianza cittadina-
quanto ad € 143.472,00 per sistema rilevazione infrazioni semaforiche-

Di dare atto che:3.
non ricorrono gli obblighi di tracciabilità ai sensi della Legge 13.08.2010 n. 136 in-
quanto trattasi di affidamento in house;
le obbligazioni giuridiche di cui al presente atto andranno a scadere entro il 31-
dicembre di ciascun anno (2015, 2016 e 2017);
il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile del Servizio Viabilità e-
Mobilità Dott. Alessandro Ciullini;

Di dare atto altresì:4.
del rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.L. 33/2013;-
del rispetto di quanto previsto dall’art. 2 del “Codice di comportamento dei-
pubblici dipendenti” approvato con D.P.R. n. 26 del 16 aprile 2013 e dall’art. 1
comma 4 del codice di comportamento dei dipendenti interno all’Ente, approvato
con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 21.01.2014.

Sesto Fiorentino, 15-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENTILI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 106 DEL 15-05-2015 - Reg. Gen. N. 516 DEL 15-05-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Attivita' relative al Servizio di videosorveglianza cittadina e sistema di
sicurezza per la rilevazione delle infrazioni semaforiche. Impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 3376

Impegno di spesa a favore di Consiag Servizi Comuni
srl per le attivita' relative al servizio di
videosorveglianza cittadina per l'anno 2015 -
Operazione: InserimentoSoggetto: 42597 CONSIAG
SERVIZI COMUNI SRL

PEG: 27410     PIANO FIN: 1.03.02.08.000,
MISS/PROG: 10.05
Leasing: Servizio Traffico

18/05/2015 7.402,00

Impegno
2015 / 3377

Impegno di spesa a favore di Consiag Servizi Comuni
srl per il sistema di sicurezza per la rilevazione delle
infrazioni semaforiche per l'anno 2015 - Operazione:
InserimentoSoggetto: 42597 CONSIAG SERVIZI
COMUNI SRL

PEG: 27410     PIANO FIN: 1.03.02.08.000,
MISS/PROG: 10.05
Leasing: Servizio Traffico

18/05/2015 95.648,00

Impegno
2016 / 85

Impegno di spesa a favore di Consiag Servizi Comuni
srl per l'attivita' relative al Servizio di
videosorveglianza cittadina per l'anno 2016 -
Operazione: InserimentoSoggetto: 42597 CONSIAG
SERVIZI COMUNI SRL

PEG: 27410     PIANO FIN: 1.03.02.08.000,
MISS/PROG: 10.05
Leasing: Servizio Traffico

18/05/2015 11.102,00

Impegno
2016 / 86

Impegno di spesa a favore di Consiag Servizi Comuni
srl per l'attivita' relativa al sistema per la rilevazione
delle infrazioni semaforiche per l'anno 2016 -
Operazione: InserimentoSoggetto: 42597 CONSIAG
SERVIZI COMUNI SRL

PEG: 27410     PIANO FIN: 1.03.02.08.000,
MISS/PROG: 10.05
Leasing: Servizio Traffico

18/05/2015 143.472,00

Impegno
2017 / 47

Impegno di spesa a favore di Consiag Servizi Comuni
srl per l'attivita' relative al servizio di videosorveglianza
cittadina per l'anno 2017 - Operazione:
InserimentoSoggetto: 42597 CONSIAG SERVIZI
COMUNI SRL

PEG: 27410     PIANO FIN: 1.03.02.08.000,
MISS/PROG: 10.05
Leasing: Servizio Traffico

18/05/2015 11.102,00

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 106 DEL 15-05-2015 - Reg. Gen. N. 516 DEL 15-05-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



Impegno
2017 / 48

Impegno di spesa fa favore di Consiag Servizi Comuni
srl per l'attivita' relative al siistema di sicurezza per la
rilevazione delle infrazioni semaforiche per l'anno 2017
- Operazione: InserimentoSoggetto: 42597 CONSIAG
SERVIZI COMUNI SRL

PEG: 27410     PIANO FIN: 1.03.02.08.000,
MISS/PROG: 10.05
Leasing: Servizio Traffico

18/05/2015 143.472,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 412.198,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 19-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 106 DEL 15-05-2015 - Reg. Gen. N. 516 DEL 15-05-2015 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


